
مقایســه با داده های مقام های محلــی در حوزه مهاجرت 
هســتند. شــاید این امری کوچک به نظر برســد اما برای 
ســال ها چنین کاری ممکــن نبود. امروز ایــن کار ممکن 
است و بســیار کمک می کند. ما مسائل فنی زیادی مانند 

این را توانستیم حل کنیم.
Ó  کســانی که در حال جنایت هستند در حال حاضر 

به کشــورهایی نظیر سوریه و افغانســتان بازگردانده 
می شــوند اما شــما نمی توانید هواداران داعش را به 
چنین کشورهایی بازگردانید چراکه در آنجا با مجازات 
اعدام روبه رو خواهند شد. آیا این به آن معناست که 

بدترین ها هنوز در اینجا باقی مانده اند؟
ما در هر کاری که انجام می دهیم، پایبند به قانون اساسی 
هســتیم اما این واضح است که کسی که جنایتی جدی را 
مرتکب شده نمی تواند همانند کسی که قانون مدار بوده از 

مصونیت ها و مزیت های قانونی بهره مند شود.
Ó  یک مرد اهل ســوریه در حالی که قرار بود در ژوئن 

۲۰۲۳ به بلغارستان دیپورت شود در سولینگن سه 
نفر را به قصد کشــت با چاقو هدف قــرار داد. چطور 

چنین چیزی ممکن است؟
ایــن یک جنایــت فاجعه بار بــود. من با مــرد و زنی که در 
فستیوال حضور داشــتند و اولین کمک ها را برای افرادی 
که مــورد حمله قــرار گرفتند، ارســال کردند، ســاعت ها 
صحبت کــردم. تعدادی افراد در آنجــا به زخمی ها کمک 
کردند تا نیروهای امداد برســند اما برخی دیگر هم بدون 
حرکت و صرفاً تماشــاگر بودند در حالی که مردم داشتند 
جان خود را از دســت می دادند. شــما نمی توانید چنین 
تصاویــری را فراموش کنیــد. برای من، تمام کســانی که 
در آن لحظات کمک کردند قهرمان هســتند. این تعریف 
آلمان و تعریف مردم ما است. ما زمانی که کسانی به کمک 
نیاز دارند آنجا خواهیم بود. ما می توانیم در مقابل کسانی 
کــه می خواهند در میان ما فاصلــه بیاندازند این تصویر را 

به یاد بیاوریم.
Ó  مســئله این است که چرا عامل این حادثه هنوز در 

آلمان است؟
من هم می خواهم دلیل این موضوع را بدانم. چرا کســی 
که قرار بود به بلغارستان دیپورت شود هنوز در آلمان بود و 

مقام های محلی او را دیپورت نکرده بودند.

Ó  مقام های ایالت راین - وستفالیای شمالی را مقصر 
این موضوع می دانید؟

مسئله تقصیر یا پیدا کردن مقصر نیست. مسئله فهمیدن 
اشــتباه اســت تا بتوانیم از آن درس های درست بیاموزیم 
و اطمینان حاصــل کنیم که چنین اتفاقاتــی دیگر تکرار 
نخواهد شد. شــما نمی توانید به بقیه بگویید که چرا فقط 
یک بار برای پیدا کردن این فرد تحت تعقیب تلاش شــده 
و پلیــس بــه در خانه او رفته و چرا برای بــار دوم این اتفاق 

نیفتاده است. خیلی اقدامات ممکن بود.
Ó  شما متوجه این مسئله هستید که هیچ کسی این 

توجیهات را نمی پذیرد؟
بله من هم ایــن را نمی پذیرم. ما قوانینی را وضع کرده ایم 
که اخراج این افراد را آسان تر می کند. همان طور که گفتم 
افــرادی که ســعی می کنند از دیپورت شــدن فــرار کنند 

می توانند تا ۲۸ روز بازداشت شوند.
Ó  مظنــون حادثه یــک اسلام گراســت. این معضلی 

متفاوت با مهاجرت اســت اما حوادثی نظیر آنچه در 
سولینگن رخ داد این دو معضل را نزد افکار عمومی 
ادغام می کند. مســئله این اســت کــه جامعه آلمان 
دیگر توضیحات شــما را قابل قبول نمی داند. شــما 
دلایل مشخص و واقعیت هایی را بیان می کنید، بله، 
سیاســت این گونه کار می کند اما آیا این برای پاســخ 
به یک وحشت عمومی کافی است؟ آیا احساسات و 

همدردی نیاز نیستند؟
من شــخصاً به ســولینگن ســفر کردم تا به چشــم خودم 
شرایط را ببینم و برای مردم آنجا مفید باشم. شرایط بسیار 
تکان دهنده بود اما وظیفه سیاســتمداران این اســت که 
علاوه بر نشــان دادن خشــم و ابراز همدردی، ملاحظات 
منطقی داشته باشند و تبعات رفتارهای مختلف را در نظر 

بگیرند.
Ó  آیــا می توانید یک مثــال ملمــوس از کارهایی را که 

می توانید انجام دهید ارائه کنید؟
در هامبــورگ، مــا یــک بــار تصمیــم گرفتیم کــه مزایای 
پناهجویــان دیگر توســط اداره رفــاه توزیع نشــود، بلکه 
توســط اداره مهاجرت ارائه شــود. مزیت این کار این بود 
که همه وقتی پول شــان تمام می شد، باید به آنجا مراجعه 
می کردند. این به آن معنا بود که برخی افراد می توانستند 

بیــنالمـلل
INTERNATIONAL

8

Ó  آقــای صدراعظــم، چــرا برنامه هایــی را کــه اعلام 
می کنید، اجرا نمی کنید؟

من بیشــتر برنامه هایی را که اعــلام می کنم اجرا می کنم. 
هرچنــد کــه مطمئنم باز هم شــما من را به عــدم اجرای 
برنامه ها متهــم خواهید کرد اما می توانم ســاعت ها وقت 
بگذارم و برنامه هایی را که اعلام کرده بودم و اجرایی شــد 

نام ببرم.
Ó  ما ۱۰ ماه پیش در همین جا با شما مصاحبه کردیم 

و گفتید »مــا باید در نهایت بخش زیادی از کســانی 
را کــه حقی برای حضــور در آلمان ندارنــد، دیپورت 
کنیم.« اما در واقعیــت ما چیزی از اجرای این برنامه 

ندیدیم.
شاید باید نگاه دقیق تری داشته باشید. اقدامات زیادی در 
این زمینه انجام شــده است. در یک نبرد سخت سیاسی، 
من بــرای عملی شــدن کارهایی تــلاش کردم کــه برای 
ســال ها انجام آن ها امکان پذیر نبود. بگذارید چند نمونه 
برای شما ذکر کنم: پلیس در حال حاضر اجازه دارد تمام 
ســاختمانی را که احتمال دارد یک فرد دیپورت شــده در 
آلمان در آنجا حضور داشته، بازرسی کند؛ در گذشته فقط 
بازرسی از اتاق همان شــخص امکان پذیر بود. در گذشته 
افــرادی را که احتمال اخراج آن ها وجود داشــت فقط ۱۰ 
روز می شــد بازداشــت کرد اما اکنون می توان آن ها را تا ۴ 
 هفته نیز در بازداشــت نگه داشــت. از طرفــی متقاضیان 
پناهندگــی هــم از مزایــای قانونــی کمتــری بهره منــد 
می شــوند. ما وضعیت کنترل مرزها را نیز تقویت کرده ایم 
و تمام این اقدامات نیز اثربخش بوده است؛ امسال نه تنها 
درخواســت های پناهندگی در آلمــان ۲۰ درصد کاهش 
یافته، بلکه تعداد کســانی که از کشــور اخراج شــدند هم 

بیشتر شده است.
Ó  ۴۵۶ بله تعداد کسانی که اخراج شدند به ۹ هزار و 

نفر در نیمه نخست سال رسیده و در مقایسه با زمان 
مشــابه در سال گذشــته ۲۰ درصد بیشــتر شده. با 
ایــن حال در حال حاضر بیش از ۴۳ هزار نفر با اینکه 
اعلام شــده »فوراً باید از کشــور خارج شوند« هنوز 
اینجا زندگی می کنند. با هیچ سنجه ای نمی توان این 

وضعیت را »اخراج در مقیاس بزرگ« توصیف کرد.
اگر رشــد ۲۰ درصدی برای شــما هیچ معنایی ندارد، این 
می توانــد یکی از دلایلی باشــد که برخی سیاســتمداران 
ترجیح می دهند هیچ کاری انجام ندهند. مطمئنا مسئله 
مهاجــران چرخ بزرگی اســت کــه باید به حرکــت درآورده 
شــود. تغییرات به زمان نیاز دارند. مسئولیت های زیادی 
در ایــن راســتا بر دوش افراد بســیاری شــامل ۵۵۰ مقام 
محلــی در حــوزه مهاجــرت، مقام های پلیــس ۱۶ ایالت 
و البته نهادهای فدرال گذاشــته شــده اســت. با توجه به 
این موضــوع، می توان یک ســری جمــلات کنایه آمیز را 
در روزنامه روز یکشــنبه منتشــر کرد و به جای کار کردن و 
اصلاح شــرایط انگشــت اتهام را به ســوی دیگران گرفت. 

این گونه رفتارها روش من در سیاست ورزی نیست.
Ó  »شــما خودتان با طرح موضوع »اخراج گســترده 

انتظارات را بالا بردید.
بلــه این یک هدف بلندپروازانه اســت و تنها در یک شــب 
اتفاق نمی افتــد. با این حال ما می خواهیم به آن دســت 

پیدا کنیم.
Ó  شــمار اخراج ها پیش از شــیوع همه گیــری کرونا 

بیشــتر از امروز بود. دلایل ناکامی شما در این زمینه 
کجاست؟

من می توانم کار را برای خودم راحت کنم و بگویم مســئله 
اخراج مهاجران غیرقانونی مســئولیتی است که بر عهده 
ایالت ها گذاشته شده است. اما من در زمره سیاستمداران 
ترسو نیستم. به عنوان صدراعظم آلمان، من تمرکز زیادی 
روی ایــن موضوعــات داشــتم و در جلســات مختلفی با 
فرمانــداران ایالت ها و مقام های محلــی این موضوعات را 

پیگیری کردم و پیشرفت های عملی زیادی اتفاق افتاد.
Ó  آیا زمان آن نرســیده اســت که با اقــدام هماهنگ 

دولت فدرال، ایالت ها و شــهرداری ها تغییری جدی 
در موضوع مهاجرت ایجاد شــود؟ به جای جلب نظر 
فرمانداران ایالتی، شــما همکاران سیاســی تان را با 
نشــان دادن اینکه فرآیندهای قضایی پناهندگی در 
هر ایالت چقدر طول می کشد، دست می اندازید. آیا 
جز درس دادن دائمی به همه کاری نمی توانید انجام 

دهید؟
این کاری نیســت که مــن انجام می دهم. تنها اشــپیگل 
نیست که از شــعار »واقعیت را همان گونه که هست بگو« 
پیروی می کند. مــا هم در دولت باید واقعیت ها را بگوییم. 
از طرفی طرح این مسئله که من چه چیزهایی می توانم از 
دیگران در این زمینه یاد بگیرم، بخش مهمی از بهبود روند 

اجرای کارهاست.
Ó !اگر بقیه هم این کار را انجام بدهند، بله 

دولت فدرال و دولت های ایالتی پاییز سال گذشته همین 
کار را کردنــد. مــا به همراه هم در خصــوص اینکه چگونه 
می توانیم به روند بررســی درخواســت پناهندگی سرعت 
بخشیم، تصمیماتی را گرفتیم و این تصمیمات آثاری مهم 

داشت.
Ó کجا اثر داشت؟ 

بــرای مثال، مرکز ثبت نــام اتباع خارجــی در حال حاضر 
داده هــای مهم را نگهــداری می کند و ایــن داده ها قابل 

اندیشکدهها

 تغییرات در اوکراین:
وزارت خارجه کم اثرتر می شود؟

در فوریه ۲۰۲۴، بــا برکناری والــری زالوژنی، فرمانده 
کل نیروهــای مســلح اوکرایــن، ولودیمیر زلنســکی، 
رئیس جمهور اوکراین اشــاره ای به تغییرات گسترده تر 
داشــت. تیم رئیس جمهور به ســرعت به مسائل ارتش 
رسیدگی کرد، اما ماه ها طول کشید تا تغییرات در بخش 

غیرنظامی دولت انجام شود.
در بهار، بســیاری از متحدان قدیمی زلنســکی با 
افرادی که به آندری یرماک، رئیس دفتر زلنسکی نزدیک 
بودند، جایگزین شــدند. با این حال، برکنــاری وزرا از 
جمله دمیتــرو کولبا وزیر امور خارجه در ماه ســپتامبر 

آغاز شد.
با وجود بسیاری از برکناری ها، نکته قابل توجه این 
است که دنیس اشمیهال همچنان به عنوان نخست وزیر 
باقی مانده است. او از مارس ۲۰۲۰ در این سمت بوده 
است، و با وجود شایعات مکرر مبنی بر اینکه قرار است 

برکنار شود، توانسته جایگاه خود را حفظ کند.
راز ماندگاری اشــمیهال در این مقام ســاده است: 
او یــک تکنوکــرات کم ســروصدا اســت که بــه راحتی 
می پذیرد در زمان جنگ، دولت اوکراین باید در خدمت 
رئیس جمهور باشد و کارهای مدنظر او را به دقت انجام 
دهد. امــروز در کی یف هیــچ نشــانه ای از تنش میان 
رئیس جمهور و نخست وزیر دیده نمی شود، درحالی که 
دفاتر آن ها برای بخش زیادی از تاریخ پس از اســتقلال 
اوکراین در تقابل بوده اند. بنابراین، جای تعجب نیست 
که زلنســکی باز هم از برکناری یــک تکنوکرات وفادار و 
آزمایش شده که جاه طلبی سیاســی ندارد، خودداری 
کرده، به ویژه با توجه به اینکه منابع انسانی برای انتخاب 

بسیار محدود است.
آندری ســیبیها، که تاکنــون معــاون اول وزیر امور 
خارجه بود، جایگزین کولبا، رئیس ســابق خود شــده 
اســت. الکســاندر کامیشــین نیز عملًا ارتقا یافته و از 
وزیر صنایع اســتراتژیک به مشاور رئیس جمهور تبدیل 
شــده اســت. وزارت صنایع اســتراتژیک اکنون تحت 
مدیریت هرمان سمتانین، مدیر مجتمع دفاعی دولتی 
اوکروبورون پروم قرار دارد. ویتالی کووال، رئیس صندوق 
اموال دولتی، به عنوان وزیر کشــاورزی منصوب شــده 
است. تنها رستیسلاو شرما، مشاور اقتصادی زلنسکی 
که به سوءمدیریت وضعیت انرژی متهم شده بود، اخراج 
شده است. شاید چشمگیرترین برکناری، دیمیترو کولبا 
به عنــوان وزیر امور خارجه بــود؛ او که در مارس ۲۰۲۰ 
منصوب شد و هدایت تلاش های دفتر ریاست جمهوری 
در نفوذ تدریجی به سیاست خارجی را برعهده داشت 
اما به تدریج تحت کنترل شــخصی یرماک قرار گرفت. 
ایــن روزهــا، یرماک پشــت تقریباً هر ابتکار سیاســت 

خارجی اوکراین قرار دارد.
وزارت امور خارجه به قدری تضعیف شده که حتی 
در ســفرهای بین المللی زلنســکی نیز اغلب خارج از 
حلقه تصمیم گیری قرار می گیرد و سفارت های اوکراین 
شکایت می کنند که به »آژانس تبلیغاتی و دفتر فروش 
بلیط« رئیس جمهور تنزل یافته اند. تعداد بیشــتری از 

دیپلمات های حرفه ای نیز در حال استعفا هستند.
علاوه بر این، تیم زلنســکی اصرار دارد که سفیران 
اوکراین موضعی محکم و تهاجمی مانند آندری ملنیک، 
سفیر ســابق در آلمان و معاون کنونی وزیر امور خارجه 
که اکنون در برزیل مستقر است، اتخاذ کنند. در واقع، 
یکی از دلایل نارضایتی رئیس جمهور از کولبا، کم کاری 
او در پیگیری موضوع تأمین تسلیحات برای اوکراین بود.
آنــدری ســیبیها کــه از ســال ۲۰۱۶ تــا ۲۰۲۱ به 
عنوان ســفیر اوکراین در ترکیه خدمت کرده، بی شــک 
یک دیپلمات باتجربه است. نکته حیاتی این است که 
او ســپس به عنوان معاون رئیس دفتر زلنسکی تا آوریل 
۲۰۲۴ تحت مدیریــت یرماک کار کــرد. در این مقام، 
ســیبیها معمار تصمیم بحث برانگیز عدم صدور اسناد 
رسمی برای مردان اوکراینی در سن خدمت سربازی که 

در خارج از کشور هستند، شد.
بازگشــت ســیبیها به وزارت امور خارجــه به عنوان 
معاون اول وزیر در آوریل گذشــته، نشانه ای از برکناری 
قریب الوقوع کولبا و تسلط کامل دفتر ریاست جمهوری 
بر سیاست خارجی بود. تنها احتمال واکنش منفی از 
سوی تماس های طولانی مدت کولبا در واشنگتن مانع 
از جایگزینی فوری او با ســیبیها شــد. پنج ماه بعد، با 
مشغول شدن کاخ سفید به انتخابات ریاست جمهوری 
نوامبر، زلنســکی کولبــا را اخراج کرد کــه این آخرین 
نشانه از کاهش نیاز او به در نظر گرفتن نظرات متحدان 
اوکرایــن بــود. در غیــاب انتخابــات، برای زلنســکی، 
انتصابات در حال حاضر تقریباً تنها راه برای نشان دادن 
تغییر به اوکراینی ها و دلگرمی دادن به آن ها اســت. اما 
اثر این کار، تمرکز بیشــتر و تثبیت انحصــار قدرت در 
دفتر ریاست جمهوری است، فرآیندی که قبل از تهاجم 
آغاز شــد امــا در زمان جنگ با عمیق تر شــدن اعتماد 
رئیس جمهور به افراد به جای نهادها سرعت گرفته است.

فکر کردن به اینکه 
یک ترکیب متفاوت از 

احزاب به بحث های 
کمتر منجر شود، 

ساده لوحانه است. 
شما، من، خوانندگان 

شما، ما همه در 
حال یادگیری این 

هستیم که ائتلاف های 
حکومتی احتمالًا در 
آینده چگونه به نظر 

خواهند رسید. به دلیل 
تغییرات در جامعه و 

چشم انداز سیاسی ما، 
احزابی که شاید هرگز 
تصور نمی کردند با هم 
حکومت کنند، مجبور 
خواهند شد با یکدیگر 
ائتلاف بسازند. ما هم 

استثنا نیستیم

گفت وگوی اشپیگل با اولاف شولتز صدراعظم آلمان:

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

 تغییرات یکشبه 
اتفاق نمیافتـــد
اولاف شــولتز، صدراعظــم آلمــان بــه تازگــی در برابــر خبرنگاران اشــپیگل نشســته 
مهاجــرت  مســئله  جملــه  از  آلمــان  روز  مســائل  پیرامــون  آن هــا  ســوالات  بــه  و 
ســختگیرانه،  رویکردهایــی  اتخــاذ  بــا  دارد  تــاش  شــولتز  اســت.  داده  پاســخ 
گروه هــای راســت میانــه را جــذب کنــد. ایــن مصاحبــه را در ادامــه می خوانیــد:

نگاه 
سیاستمدار


